КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ49/16
25 декабря 2020 г.

____________________						№ _______
Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета тарифного регулирования Волгоградской области от 26 декабря 2019 г. № 46/2 "Об установлении необходимой валовой выручки на долгосрочный период регулирования 2020 - 2024 годы и долгосрочных параметров регулирования для ПАО "Волгоградоблэлектро"

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
"Об электроэнергетике", постановлениями Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 г. № 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике" и от 31 декабря 2009 г. № 1220 "Об определении применяемых при установлении долгосрочных тарифов показателей надежности
и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг", Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии
и оказания этих услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. № 861, приказами ФСТ России от 06 августа 2004 г. № 20-э/2 "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", от 17 февраля 2012 г. № 98-э "Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых
с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки"
 и от 26 октября 2010 г. № 254-э/1 "Об утверждении Методических указаний по расчету и применению понижающих (повышающих) коэффициентов, позволяющих обеспечить соответствие уровня тарифов, установленных для организаций, осуществляющих регулируемую деятельность, уровню надежности и качества поставляемых товаров
и оказываемых услуг", приказом Минэнерго России от 29 ноября 2016 г. № 1256
"Об утверждении Методических указаний по расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых организаций", Положением о комитете тарифного регулирования Волгоградской области, утвержденным постановлением Правительства Волгоградской области
от 06 февраля 2014 г. № 32-п, комитет тарифного регулирования Волгоградской области  п р и к а з ы в а е т:
1. Внести в приказ комитета тарифного регулирования Волгоградской области от 26 декабря 2019 г. № 46/2 "Об установлении необходимой валовой выручки
на долгосрочный период регулирования 2020 - 2024 годы и долгосрочных параметров регулирования для ПАО "Волгоградоблэлектро" следующие изменения:
	1.1. В названии приказа, в тексте приказа и в приложениях к приказу слова
"ПАО "Волгоградоблэлектро" заменить словами "АО "Волгоградоблэлектро".
1.2. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2021 г.

Председатель комитета тарифного
регулирования Волгоградской области				        С.А.Горелова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу
комитета тарифного регулирования
Волгоградской области

от 25 декабря 2020 г. № 49/16

НЕОБХОДИМАЯ ВАЛОВАЯ ВЫРУЧКА
АО "Волгоградоблэлектро" на долгосрочный
период регулирования (без учета оплаты потерь)

	Наименование сетевой
организации в субъекте
Российской Федерации
	Год
	НВВ сетевых
организаций без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	АО "Волгоградоблэлектро"
	2020
	2488956,57

	2021
	2889224,35

	2022
	2434118,47

	2023
	2432215,98

	2024
	2430314,54